quatum illud mihi subit admirari, ut (110) in ardua queque letus se conjiciat et delicias esse labores existimet. Nam tenens lastam speciosior appareret quam cum sceptris tenet imperii; et illum gestat levius clypeum (115) et longe suavius, ut video, diadema. Cumque pro nobis nuper caedes extinxerit, nunc pro nobis se ad caedes apparat. Et nunc nigris indutum calceis extendens pedem ad infima queque sit promptior, (120) et ex viiōribus evadit augustior. Vult enim ipsum extraneo colore tingere et facere rubrum ex Persicis eruboribus. Quae lapidea non emollit pectora? quas inertes non exacuit mentes? (125) quod non suadet facile ferre periculum? qui neque a naturali in matrem pietate neque item tantum a uatis distinetur, quantum in nos ipsos inflammat affectu. » Talia di-

## VARIE LECTIOINES.

πάτη  
118 xxi νῦν εοδ

## NOTE.

89. Orosander, c. 42: Ήδών τις τὸν ἡγεμόνα πρῶτον ἐγχειροῦντα καὶ ὅτι δεῖ σπεύσαιν ἔμαθεν καὶ μὴ ποιεῖν ἥδεσθη. καὶ ἀπειθεῖν ἐφοβήθη· καὶ σύζετι ὡς δοῦλον ἐπιταττόρουν διετέθη τῷ πλῆθος, ἀλλ' ὡς ἐπ' ἵσου παρακαλούμενον διετράπη.

99. Solem saepè appellat Heraclium, tum ob ejus animi præclaras virtutes, tum ob insignem corporis speciem, quam ita describit Cedrenus, p. 407: Οἱ Πράκλειοις ἦν τὴν ἔλευσιν μαστίλιξ, εὐσθενῆς, εὐόρθιαλμος, ὀλίγον ὑπόγλαυκος, ξανθὸς τὴν ποίγα, λευκὸς τὴν χροιάν, ἔχον τὸν πόγωνα πλατύν καὶ ποδὸς μῆκος ἐκκραμῆ.

116. Vide acron. II, 90, 97 et 203.

118. Ex hoc iambo et sequentibus 121, 122, duos tantum confecisse videtur Cedrenus, p. 420 ait Heraclium, cum jam in Persidem esset iterus, μέλανα ὑποδήματα περιβάλλομενον, atque hanc proutum, in magno templo opeis sibi a deo implorasse, δι τὸν, subdit, Γεώργιος ὁ Πιστόης μετὰ τοιαύτης ταπενότιος ἔφετο. Ω βασιλεῦ, μελαψπέδιλος πέδηλον εἰλέεις πόδια βάχυτις ἐρυθρὸν Περσικῶν ἐξ αἰράτων. Sed piura

de hoc testimonio Cedreni diximus in prefatione. D Melaspspedilou, nigra calcamenta ad bellum, ut videatur, tulit Heraclius, ut sui status humilitatem etiam ornatu corporis vilissimo testatam ficeret, et color ipse rebus tristibus esset conveniens; quod quidem Pisida satis explanat in duobus sequentibus versiculis. Ceterum imperatores in more habebant purpurea πέδηλα gestare, que cothurnum refererant; eaque passim a scriptoribus calcei, sandalia, uerba et crepidas vocantur. Recte ea descripsit Procopius, De aedif. Justiniani, lib. iii, p. 55: Υποδηματα μέγιστοι εἰς γάντι φοινικῶν χρύσωντος ἢ δὴ βασιλέα μένον. Ποιῶν τα καὶ Περσινού ὑποδεισθαι οὔργα. Vide Cedrenum, De offic. Epul. p. 62, et Goar in not. p. 70, et Gretserum, ibid. p. 269.